



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA  
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221  
36.594-000 – Araponga – MG  
Tel.: (31) 3894-1100  
www.araponga.mg.gov.br  
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com

## **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Considerando que nos autos do Processo Licitatório n.º. 035/2023, na modalidade Pregão Presencial n.º. 013/2023, instaurada terem sido cumpridas todas as formalidades definidas pela Lei Federal n.º. 8.666/93 e suas alterações bem como Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, homologo os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio no referido certame.

Ato contínuo adjudico o seu objeto aos respectivos vencedores e autorizo efetivar a contratação com o recurso da dotação orçamentária indicada.

Em consequência, nos termos do artigo 64, caput, da Lei 8666/93, convoco os adjudicatários, abaixo relacionados, para comparecerem a esta Prefeitura para assinatura da respectiva Ata de Registro de Preço.

## **RESULTADO**

---

**MARIA JOANA MARTINS 11162586680** RUA SÃO SEBASTIAO, N° 03, BAIRRO: CENTRO – ARAPONGA/MG – CEP: 36.594-000 – CNPJ: 29.512.539/0001-01 – TEL.: (31) 996869104 E-MAIL: [m.joana.martins1@gmail.com](mailto:m.joana.martins1@gmail.com).

<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unid.</b>	<b>MARCA</b>	<b>P. UNIT</b>	<b>P. TOTAL</b>
1	Pão Frances	100	KG	DA CASA	12,00	1.200,00
2	Pão doce	3.000	UN	DA CASA	1,00	3.000,00
3	Pão recheado	6.000	UN	DA CASA	2,85	17.100,00
4	Bolo confeitado	500	KG	DA CASA	42,00	21.000,00
5	Bolo pedaço	5.000	UN	DA CASA	1,80	9.000,00
6	Pão de queijo	3.500	UN	DA CASA	2,80	9.800,00
7	Mortadela	70	KG	SEARA	27,50	1.925,00
8	Presunto	50	KG	SEARA	29,00	1.450,00
9	Mussarela	50	KG	MINAS COLONIAL	43,00	2.150,00
10	Suco 1Lt	500	UN	TIAL	7,60	3.800,00
<b>Valor total do participante MARIA JOANA MARTINS 11162586680</b>						<b>R\$ 70.425,00</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA**  
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221  
36.594-000 – Araponga – MG  
Tel.: (31) 3894-1100  
[www.araponga.mg.gov.br](http://www.araponga.mg.gov.br)  
e-mail: [arapongalicitacao@gmail.com](mailto:arapongalicitacao@gmail.com)

Valor total da Ata de Registro de Preço – R\$  
70.425,00(setenta mil e quatrocentos e vinte e cinco reais).

ARAPONGA/MG, 03 de abril de 2023.

**Luiz Henrique Macedo Teixeira**  
**Prefeito Municipal**

---